

FUNDACION ANGEL DE LUZ
NIT 830.508.395-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Elaborado Bajo Normas Intenacionales de Informacion Financiera
a Diciembre 31 de 2025- 2024

ACTIVO	2.025	2.024
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalente al efectivo	5.906.535	25.759.735
Activos por Impuestos Corrientes	269.000	6.000
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	6.175.535	25.765.735
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Construcciones y edificaciones	1.211.340.500	1.211.340.500
Maquinaria y Equipo	9.466.080	9.466.080
Propiedad Planta y Equipo	12.009.968	12.009.968
Equipo de Computo	2.027.368	2.027.368
Depreciación Acumulada	(540.370.249)	(498.426.816)
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	694.473.667	736.417.100
TOTAL ACTIVO	700.649.202	762.182.835
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Financieros corrientes	18.510.966	0
Acreedores Comerciales y Otras cuentas por Pagar	2.931.737	4.815.469
Pasivo por Impuesto Corriente	269.000	23.000
Beneficios a Empleados	5.382.341	10.309.341
TOTAL PASIVO CORRIENTE	27.094.044	15.147.810
PASIVO NO CORRIENTE		
Otras obligaciones a largo plazo	86.081.000	160.398.073
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	86.081.000	160.398.073
TOTAL PASIVO	113.175.044	175.545.883
PATRIMONIO		
Capital (Cuotas o Participación Social)	3.087.152	1.986.522
Ganancias (Perdidas) del Ejercicio	(280.425)	(17.000)
Resultado por otras clasificaciones que no afectan el resultado del presente periodp	584.667.432	584.667.432
TOTAL PATRIMONIO NETO	587.474.159	586.636.954
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	700.649.202	762.182.835

(ORIGINAL FIRMADO)
MARYLUZ OCAMPO OSPINA
Representrante Legal

(ORIGINAL FIRMADO)
MARIA GENIS CAPERA GUARNIZO
Contador Público
TP-90486-T

(ORIGINAL FIRMADO)
LUIS ANTONIO GALEANO BARBOSA
REVISOR FISCAL
TP 59644-T

FUNDACION ANGEL DE LUZ
NIT 830.508.395-7
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUALES
a Diciembre 31 de 2025- 2024
Elaborado Bajo Normas Intenacionales de Informacion Financiera

	2.025	2.024	VARIACION DIFERENCIA
Ingresos Por Actividad Fundacional	638.052.508	807.423.728	169.371.220
RESULTAOD BRUTO OPERACIONAL	638.052.508	807.423.728	(169.371.220)
GASTOS OPERACIONALES	0	0	0
De Administracion	(590.597.336)	(737.675.302)	147.077.966
Depreciaciones	(41.943.432)	(61.741.462)	19.798.030
Provisiones	0	0	0
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(632.540.768)	(799.416.764)	166.875.996
RESULTADO NETO OPERACIONAL	5.511.740	8.006.965	(2.495.225)
Gastos Financieros	(5.523.165)	(8.007.090)	2.483.925
Otros Egresos	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(11.425)	0	(11.425)
RESULTADO NETO DE LA OPERACIÓN	(280.425)	(17.000)	(263.425)
Provisión Impuesto de renta y Complementarios			
RESULTADO DEL EJERCICIO	(280.425)	(17.000)	(263.425)

(ORIGINAL FIRMADO)
MARYLUZ OCAMPO OSPINA
Representrante Legal

(ORIGINAL FIRMADO)
MARIA GENIS CAPERA GUARNIZO
Contador Público
TP-90486-T

(ORIGINAL FIRMADO)
LUIS ANTONIO GALEANO BARBOSA
REVISOR FISCAL
TP 59644-T